
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 966104 del 276 2016 

OGGETTO: Aggiudicazione procedura aperta per la fornitura annuale in somministrazione di dispositivi 

medici vari da destinare alle UU.OO di Ortopedia -Chirurgia Vascolare e Chirurgia Plastica e guaine 

elastocompresse per ustionati . 

S.0.C. PROPONENTE ; S.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 
Provveditorato ed Economato 

E PATRIMONIALE 

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

BUDGET Esercizio 2016 

Bilancio 2016 
Prot. n. del 

N° Centro di costo 
N° Conto economico 

N° Conto Economico 5 .O4:04.05.0 202 
N° Conto Patrimoniale 

Ordine n° del 

Budget assegnato (Euro) 660 ‘ 5 22, 2 G 

Budget gia utilizzato (Euro) A z ¢g i 4 4 re cA 

Importo (Euro) 

Prima nota contabile 

Il Funzi i 
Budget presente atto (Euro) \j- El GATO unzionario 

Disponibilita residua 
di budget (Euro) 534: 344 \ AS 

C1 Non comporta ordine di spesa 

Propostan._2. 4 del_Z 5-04- 16 
Mandato 0. ..........eee eee ee (ee 

Il Funzionario 
IL vole aan HAL PROCEDIMENTO 

wae’ 2 

IL DIRECT soins DELLA SOC canta 
Dott.ssa et Vir; 

| fiw 
L’anno duemilasedici giorno Cuan WYit del mese di_Grwwaro , nei locali della Sede Legale di Piazza 

Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dr. Giovanni Migliore, nominato con Delibera della Giunta 

di Governo della Regione Siciliana n.129 dell’11/06/2014, assistito deol Cake, Vitae Nacee > quale 

segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

26 Ge 2016



Il Direttore della S.0.C. Provveditorato ed Economato Dott.ssa Nora Virga, 

Premesso che con atto deliberativo n. 904 del 24.06.2015 é stata indetta procedura aperta, avente ad 

oggetto la fornitura annuale in somministrazione di dispositivi medici vari per Ortopedia-Chirurgia Plastica e 

Vascolare e guaine elastocompresse per ustionati occorrenti alle UU.OO. dell'Arnas, da esperire con le 

modalita previste dal D.lgvo n.163/06 e con il criterio dell'aggiudicazione previsto dall'art.82 dello stesso 

decreto e cioé a favore dell'impresa che ha offerto il prezzo piti basso; 

Dato atto che nei giorni 22.09.2015 e 01.12.2015 é stata celebrata la gara in oggetto, giusta verbali di gara 

redatti in pari data che si allegano al presente atto sub-lettera “A-B”; 

Visto il parere di conformita (all. C) espresso congiuntamente dal Responsabile del Servizio di Farmacia 

(Dott.ssa Patrizia Marrone); dal Direttore dell'U.O.C. di Chirurgia Plastica (Dott. Giuseppe Caputo) e dal 

Direttore dell'U.O.C. di Ortopedia (Dott. Roberto Sciortino); 

Preso atto che in concomitanza della celebrazione della gara in oggetto é pervenuta da parte dell'ASP di 

Palermo “Capofila” della gara di Bacino di materiale sanitario vario, comunicazione dell'aggiudicazione della 

gara, per la quale gia era stata data adesione da parte dell'Arnas; 

Riscontrato che i dispositivi medici individuati nei lotti n.ri 1-5-9-14-18 e 32 della gara in oggetto , sono stati 

aggiudicati nella suddetta gara di Bacino espletata dall'ASP di Palermo e per la quale era stata data 

adesione; 

Rilevato che per i lotto n. 14 é stato dato parere di non conformita per la ditta Santex , aggiudicataria degli 

stessi prodotti nella gara di Bacino espletata dall'ASP di Palermo; 

Ritenuto di ritirare i lotti n.ri 1-5-9-18 e 32 , in quanto gia aggiudicati nella gara di Bacino e di sospendere le 

l'aggiudicazione del lotto 14 , in attesa che si definisca il contraddittorio tra 'utilizzatore (Dott. Roberto 

Sciortino) e la ditta Santex; 

Preso atto che in relazione alle offerte presentate il Presidente di gara ha aggiudicato provvisoriamente la 

fornitura come segue: 

- lotti n. 3-7-8-10-11-12-13-22 e 30 alla ditta Farmac Zabban S.p.A. — p.iva 00503151201 - per un importo 

complessivo annuale di €. 32.370,24 oltre iva 22% (€.39.491,70 iva inclusa); 

- lotto n. 2 alla ditta Santex — p.iva 00860580158 — per un importo complessivo annuale di €. 4.054,00 oltre 

iva 22% (€. 4.945,88 iva inclusa); 

- lotti n. 4-6 e 25 alla ditta BSN Medical srl — p.iva 05187720965 — per un importo complessivo annuale di €. 

4.243,00 oltre iva (€. 5.176,46 iva inclusa); 

- lotti n. 15 e 19 alla ditta Pharmagig srl — p.iva 02921350589 — per un importo complessivo annuale di €. 

15.731,00 oltre iva (€. 19.191,82 iva inclusa); 

- lotto n. 16 alla ditta Luigi Salvadori SpA — p.iva 00397360488 — per un importo complessivo annuale di €. 

4.840,00 oltre iva (€. 5.904,80 iva inclusa); 

- lotto n. 17 alla ditta Eurofarm — p.iva 00753720879 — per un importo complessivo annuale di €. 375,00 

oltre iva (€. 457,50 iva inclusa); 

- lotto n. 24 alla ditta Benefis srl — p.iva 02790240101 — per un importo complessivo annuale di €. 

3.080,00 oltre iva (€.3.757,60 iva inclusa); 

- lotti n. 26 e 28 alla ditta Orto Medica di Caterina Di Giovanni & C. sas — p.iva 04864540820 — per un 

importo complessivo annuale di €. 10.200,00 oltre iva (€. 12.444,00 iva inclusa); 

- lotto n. 33 alla ditta Artsanity srl — p.iva 03190310262 — per un importo complessivo annuale di €. 

4.450,00 oltre iva (€. 1.769,00 iva inclusa);



- lotto n. 34 alla ditta SANA MED srl — p.iva 10140380154 — per un importo complessivo annuale di €. 

28.500,00 oltre iva (€. 34.770,00 iva inclusa); 

- lotto n. 23 alla ditta Promedical srl — p.iva 03775420825 — per un importo complessivo annuale di €. 

75.498,60 oltre iva (€. 92.108,29 iva inclusa); 

Rilevato che non si é proceduto all'aggiudicazione dei lotti n. 20-27 e 29 per mancanza di offerte e del lotto n. 

21 per mancanza di offerte valide; 

Atteso che come disposto dalla legge Regionale del 03.08.2010 n. 16 , ai sensi dell'art. 4 , si € proceduto alla 

pubblicazione del verbale protocollo 29 del 01.12.2015, all'Albo dell'Arnas, dal 04.12.2015 al 10.01.2016; 

Riscontrato che con nota 2134 del 03.12.2015, trasmessa a mezzo PEC, é stata data comunicazione alle 

ditte partecipanti dell'esito della gara e dei motivi di esclusione “per le ditte che hanno proposto dispositivi 

dichiarati_ non idonei” (all.d); 

Visto il prospetto riepilogativo di aggiudicazione redatto dalla SOC PROVVEDITORATO ( all. e); 

Viste le offerte economiche delle ditte aggiudicatarie (all. f) ; 

Quantificata in €. 180.341,84 oneri fiscali esclusi (€.220.017,04 oneri fiscali inclusi) la somma occorrente ad 

onorare la totalita delle obbligazioni nascenti dall’aggiudicazione della gara in oggetto ; 

Dato atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta alla 

normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

Visto Part. 53, punto 7 della L.R. 30/93; 

DELIBERA 

Per quanto espresso in preambolo che qui si intende integralmente riportato : 
Aggiudicare la fornitura annuale in somministrazione “di dispositivi medici vari per Ortopedia-Chirurgia 

Plastica e Vascolare e guaine elastocompresse per ustionati” occorrenti alle UU.OO. dell'Arnas, esperita 

con le modalita previste dal D.lgvo n.163/06 econ il criterio dell'aggiudicazione previsto dall'art.82 dello stesso 

decreto e cioé a favore dell'impresa che ha offerto il prezzo piu basso, come segue: 

Preso atto che in relazione alle offerte presentate il Presidente di gara ha aggiudicato provvisoriamente la 

fornitura come segue: 

- lotti n. 3-7-8-10-11-12-13-22 e 30 alla ditta Farmac Zabban S.p.A. — p.iva 00503151201 - per un importo 

complessivo annuale di €. 32.370,24 oltre iva 22% (€.39.491,70 iva inclusa); 

- lotto n. 2 alla ditta Santex — p.iva 00860580158 — per un importo complessivo annuale di €. 4.054,00 oltre 

iva 22% (€. 4.945,88 iva inclusa); 

- lotti n. 4-6 e 25 alla ditta BSN Medical srl — p.iva 05187720965 — per un importo complessivo annuale di €. 

4.243,00 oltre iva (€. 5.176,46 iva inclusa); 

- lotti n. 15 e 19 alla ditta Pharmagig srl — p.iva 02921350589 — per un importo complessivo annuale di €. 

15.731,00 oltre iva (€. 19.191,82 iva inclusa); 

- lotto n. 16 alla ditta Luigi Salvadori SpA — p.iva 00397360488 — per un importo complessivo annuale di €. 

4.840,00 oltre iva (€. 5.904,80 iva inclusa); 

- lotto n. 17 alla ditta Eurofarm — p.iva 00753720879 — per un importo complessivo annuale di €. 375,00 

oltre iva (€. 457,50 iva inclusa); 

- lotto n. 24 alla ditta Benefis srl —- p.iva 02790240101 — per un importo complessivo annuale di €. 

3.080,00 oltre iva (€.3.757,60 iva inclusa); 

- lotti n. 26 e 28 alla ditta Orto Medica di Caterina Di Giovanni & C. sas — p.iva 04864540820 — per un



importo complessivo annuale di €. 10.200,00 oltre iva (€. 12.444,00 iva inclusa); 

- lotto n. 33 alla ditta Artsanity srl — p.iva 03190310262 — per un importo complessivo annuale di €. 

1.450,00 oltre iva (€. 1.769,00 iva inclusa); 

- lotto n. 34 alla ditta SANA MED srl — p.iva 10140380154 — per un importo complessivo annuale di €. 

28.500,00 oltre iva (€. 34.770,00 iva inclusa); 

z lotto n. 23 alla ditta Promedical srl — p.iva 03775420825 — per un importo complessivo annuale di €. 

75.498,60 oltre iva (€. 92.108,29 iva inclusa). 

Dare atto : 

- del ritiro dalla gara dei lotti n.ri 1-5-9-18 e 32 , tostoché gli stessi risultano gia aggiudicati nella gara di 

Bacino ; 

- della sospensione delll'aggiudicazione del lotto 14 , in attesa che si definisca il contraddittorio tra 

l'utilizzatore (Dott. Roberto Sciortino) e la ditta Santex;; 

- che non si é proceduto all'aggiudicazione dei lotti n. 20-27 e 29 per mancanza di offerte e del lotto n. 21 per 

mancanza di offerte valide. 

Riservarsi di procedere alla revoca del presente provvedimento qualora: 

- le ditte aggiudicatarie non producano la polizza fideiussoria definitiva ; 

- qualora si addivenga nell’ambito della Regione Siciliana, ad una gara di Bacino da cui risulti che i costi siano 

piu vantaggiosi e la ditta Committente non accetti di adeguarli agli stessi; 

ll recesso non ha effetto per le prestazioni gia eseguite. 

Riservarsi altresi, di implementare il presente contratto, fino ad un quinto del suo valore, qualora si dimostri 

insufficiente a coprire il periodo contrattuale previsto. 

Dare atto che la somma occorrente ad onorare la totalita delle presenti obbligazioni economiche nascenti 

dall'aggiudicazione della suddetta fornitura annuale ammonta ad € .180.341,84 oneri fiscali esclusi ( € 

220.017,04 oneri fiscali al 22% inclusi) e che gli ordini verranno imputati nel bilancio economico corrente 

nel conto 5.01.01.05.0302. 

Autorizzare la SOC Proweditorato a diramare ogni qualvolta se ne ravvisi la necessita i relativi ordini di 

approvvigionamento. 

Dichiarare gli allegati A,B,C,D,E,F parte integrante del presente provvedimento. 

Dare atto che il RUP del presente procedimento é il Direttore dell'Area Provveditorato (Dott.ssa Nora Virga). 

Curera l'esecuzione del presente provvedimento la SOC Prowveditorato, mentre verra inviato per gli 

adempimenti di competenza al Direttore del Servizio di Farmacia , al Direttore dell'U.O.C. Di Chirurgia 

Plastica e Terapia delle Ustioni ed Ortopedia dell’Arnas Civico di Palermo ed alla ditta aggiudicataria. 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo . 

IL DIRETTORE DELLA S.0.C. 

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 

Dott.ssa Nora = = 

val 
Sul presente atto viene espresso a 

parere “Ave avuvi tl dal wo N bo: QA AX“ i 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRET ORE.SANITARIO 
Dr. Vincenzo Barone Dr.ssa RY uré 

{ , 

_o oO 4% Vv 



IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

1 assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRET TOBE a 

Givin fe 
egretario verbalizzante 

my "Ge Vi tebe 

liore 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata’ pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 5 | GEN. 2016 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

1 Non sono pervenute opposizioni 

O1 Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

(__ Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

C1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[1 Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

A IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il__——s Prot.n._ 

Si attesta che l’Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atton. __del___ come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atton.__del___ come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


